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C
Drodzy Czytelnicy! 

Ciśnienie powietrza, jego wilgotność, temperatura i zachmurzenie.
Te podstawowe informacje konieczne są do zaplanowania
kolejnego dnia urlopu. Podobnie w biznesie, jeśli nie znamy
prognozy rynków możemy popełnić błąd. Na łamach „Strefy”
po raz pierwszy publikujemy dla Was najciekawsze wyniki
„Barometru Sektora Automotive”. Badanie to przeprowadza
cyklicznie firma Landster, która stanowi część konsorcjum Silesia
Automotive. Jestem pewien, że „Barometr” okaże się przydatnym
narzędziem do planowania kolejnych posunięć w Waszych
przedsiębiorstwach. Jeśli ciekawi Was, jakie są jego wyniki,
zapraszam do dalszej lektury.

Redaktor prowadzący 
Wojciech Leśny 
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Rozmowa z Adriano Fontaną,
Prezesem Grupy Magneti Marelli



W
tym ro ku Ka pi tu ła Pro -
gra mu, pod prze wod -
nic twem dr inż. Ane ty
Ma tu szek, do ce ni ła
łącz nik ter mo izo la cyj ny

Schöck Iso korb® XT za no wo cze sną kon -

struk cję oraz je go prak tycz ne wła ści wo ści.
Wy róż nio ny pro dukt to ele ment no śny izo la -
cji ciepl nej, słu żą cy do re duk cji most ków
ciepl nych na bal ko nach i ta ra sach. Izo lu je on
zim ne czę ści od cie płych, a jed no cze śnie
zmniej sza prze no sze nie drgań. W znacz nym

stop niu ogra ni cza stra ty cie pła i za po bie ga
za grzy bie niu ścian. Po zwa la rów nież unik nąć
strat bu dow la nych w po sta ci rys na be to nie.
W kon struk cji łącz ni ka Iso korb fir ma Schöck
za sto so wa ła m.in. no wy ma te riał izo la cyj -
ny – Neo por, któ ry sku tecz nie ab sor bu je i od -
bi ja pro mie nio wa nie ciepl ne, co po zwa la
na efek tyw ną izo la cję ter micz ną bu dyn -
ku. – Zdo by ty ty tuł jest dla nas bar dzo waż ny.
Po twier dza on bo wiem wy so ką ja kość i in no -
wa cyj ność łącz ni ka Iso korb® XT, któ ry jest
do ce nia ny przez eks per tów w bran ży bu dow -
la nej. Roz wią za nie jest od po wie dzią fir my
Schöck na co raz sil niej sze dą że nie in we sto -
rów do zwięk sze nia stan dar dów w za kre sie
izo la cji ter micz nej. W do bie ro sną cych cen
su row ców ener ge tycz nych i kosz tów utrzy -
ma nia miesz kań na bie ra ono szcze gól ne go
zna cze nia – mó wi Ra fał Ula tow ski, Pre zes
Schöck Pol ska. Fir ma ob cho dzi w tym ro ku
swo je 50. uro dzi ny.
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O
bec nie łącz ny ob szar KSSE
wy no si po nad 2 tys. ha.
Zgod nie z ostat nim roz po rzą -
dze niem rzą du, któ re we szło
w ży cie 15 czerw ca 2012 r.,

do KSSE włą czo no no we grun ty w Knu ro wie,
Krap ko wi cach, Ole śnie, Głu cho ła zach, By to -
miu, Miedź nie, Żo rach, Ra ci bo rzu i So snow cu.
Re sort go spo dar ki sza cu je, że w po więk szo -
nej KSSE, w cią gu kil ku naj bliż szych lat po win -
no po wstać ok. 3,7 tys. no wych miejsc pra cy,
a kosz ty in we sty cji wy nio są ok. 1,8 mld zł. Są
już pierw si in we sto rzy za in te re so wa ni roz po -
czę ciem dzia łal no ści na no wych te re nach. Fir -
ma Met sa Tis sue pla nu je wy bu do wać w Krap -
ko wi cach no wo cze sny za kład pro duk cji ar ty -
ku łów pa pier ni czych. Przed się wzię cie ma

kosz to wać ok. 170 mln zł i stwo rzy co naj -
mniej 30 no wych miejsc pra cy. Spół ka Schat t -
de cor, wy spe cja li zo wa na w pro duk cji pa pie -
rów i fo lii de ko ra cyj nych, pla nu je roz bu do wę
i mo der ni za cję ist nie ją ce go za kła du pro duk -
cyj ne go w Głu cho ła zach. Sza co wa ny koszt re -
in we sty cji to 44 mln zł. No wa in we sty cja szy ku -
je się rów nież w By to miu, gdzie spół ka 3 Se rvi -
ces Fac to ry (3SF) utwo rzy ener go osz częd ne
Cen trum Prze twa rza nia Da nych. Bę dzie to tzw.
cen trum za pa so we uru cho mio ne go przed ro -
kiem cen trum w Ka to wi cach.
W tym ro ku KSSE spo dzie wa się po zy ska nia
co naj mniej 20-22 no wych pro jek tów in we sty -
cyj nych war tych w su mie ok. 1,2 mld zł. Ich re -
ali za cja stwo rzy ok. 1,3 tys. no wych miejsc
pra cy.

Gru pa Sa int -Go ba in Pol ska by ła głów nym spon so rem Eu ro pe an
Best En gi ne ering Com pe ti tion2012 – kon kur su in ży nier skie go dla
stu den tów po li tech nik wPol sce, or ga ni zo wa ne go przez BEST (Bo -
ard of Eu ro pe an Stu dents of Tech no lo gy). Stu den ci sze ściu naj -
więk szych po li tech nik ry wa li zo wa li w trzech eta pach kon kur su.
W trak cie ostat nie go eta pu, sześć ze spo łów (24 stu den tów) mu sia -
ło za pro jek to wać dom opra wie ze ro wym za po trze bo wa niu naener -
gię przy uży ciu co naj mniej sze ściu roz wią zań z ofer ty Sa int -Go ba -
in. Mu sie li tak że opra co wać ofer tę han dlo wą dla swo je go pro jek tu,
zuwzględ nie niem klu czo we go ko mu ni ka tu mar ke tin go we go, ar gu -
men tów sprze da żo wych, za let i ko rzy ści dla in we sto ra oraz klien ta
do ce lo we go, wy ni ka ją cych zza sto so wa nych roz wią zań. Ju ry, wktó -
re go skła dzie za sia dał przed sta wi ciel Sa int -Go ba in, zwra ca ło szcze -
gól ną uwa gę na in no wa cyj ne my śle nie uczest ni ków, a tak że umie -
jęt no ści w za kre sie sprze da ży i przy wódz twa. Naj lep szy ze spół wy -
je dzie do sto li cy Chor wa cji, gdzie bę dzie wal czył o zwy cię stwo
w mię dzy na ro do wym fi na le szó stej edy cji kon kur su.

WI¢CEJ TERENÓW INWESTYCYJNYCH WKATOWICKIEJ SPECJALNEJ STREFIE EKONOMICZNEJ

NOWe
graNice KSSe

SCHÖCKSP. ZO.O. – NOWOCZESNE BUDOWNICTWO

lider nowych
technologii
firma Schöck zdobyła tytuł lidera nowych technologii 2012
w kategorii budownictwo. Szansę na nagrodę, przyznawaną przez
ekspertów branży budowlanej, mają tylko firmy wdrażające
innowacyjne technologie i promujące nowoczesne budownictwo

Saint-Gobain głównym sponsorem konkursu EBEC 2012

INNOWACYJNE POMYSŁY MŁODYCH

Ponad 100 ha
– tyle wynosi łączna
powierzchnia nowych
gruntów włączonych
do KSSE

Ponad 2 tys. ha
– tyle terenów
inwestycyjnych
oferuje KSSE

ok. 3,7 tys. 
– tyle nowych miejsc
pracy powstanie
w rozszerzonej Strefie
w najbliższych latach

100

2

3,7

największa ze
Specjalnych Stref
ekonomicznych
w Polsce powiększyła
swoje granice
o ponad 100 ha nowych
terenów
inwestycyjnych
na Śląsku
i opolszczyźnie
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„Mia sto Ogród” to no wo cze sny kom pleks
miesz ka nio wy skła da ją cy się z czte rech bu -
dyn ków trzy kon dy gna cyj nych oraz jed ne go
bu dyn ku pię cio kon dy gna cyj ne go. Ce chą
wy róż nia ją cą in we sty cję fir my RA DAN jest
wy jąt ko wa bry ła ar chi tek to nicz na bu dyn -
ków, nie po wta rzal na aran ża cja zie le ni oraz
mo der ni stycz ne oświe tle nie te re nu. Lo ka li -
za cja osie dla cha rak te ry zu je się do sko na ły -
mi wa run ka mi ko mu ni ka cyj ny mi – bli skość

Dro go wej Tra sy Śred ni co wej oraz au to stra -
dy A4. W po bli żu: dwa cen tra han dlo we,
szko ły, przed szko le, żło bek, a dla szu ka ją -
cych ak tyw ne go wy po czyn ku, ośro dek
spor to wy dys po nu ją cy kor ta mi te ni so wy mi
oraz cen trum od no wy bio lo gicz nej i fit nes -
su. Każ dy bu dy nek po sia da win dę, a w czę -
ści pod ziem nej znaj du ją się miej sca par kin -
go we oraz po miesz cze nia go spo dar cze.
Do dat ko wo wzdłuż osie dla do stęp ne są

miej sca po sto jo we na ziem ne, wy łącz nie dla
go ści miesz kań ców. Dla naj młod -
szych – plac za baw zlo ka li zo wa ny w po bli -
żu fon tan ny. Te ren osie dla zo stał ob sa dzo -
ny ogrom ną ilo ścią drzew, kwia tów oraz
krze wów, a do wy koń cze nia bu dyn ków zo -
sta ły uży te na tu ral ne ma te ria ły, jak gra nit
i drew no ol cho we, któ re ide al nie har mo ni zu -
ją z ota cza ją cą osie dle przy ro dą oraz za pro -
jek to wa ną zie le nią.

Zamieszkać
w Mieście
Ogrodzie

nowoczesne osiedle
„Miasto ogród” to
inwestycyjna perełka
gliwic zrealizowana
przez strefową firmę
radan w zielonej
części miasta, u zbiegu
ulic Kozielskiej
i Łabędzkiej

Strefa informacji

Nowe osiedle w Gliwicach – inwestycja zrealizowana przez firmę RADAN

Supplier of
the Year 
general Motors to potentat światowej gospodarki. firmy, które współpracują z gM,
zaliczane są do elity. Jak zatem nazwać firmę, którą gM wyróżnia nagrodą? 

Müller – Die lila Logistik – ponownie nagrodzony 

U
ro czy stość wrę cze nia sta tu et ki
„Sup plier of the Year 2011” od -
by ła się w De tro it, 19 mar -
ca 2012 r. Lau re atem sta tu et ki
już po raz dru gi oka za ła się fir -

ma Müller – Die li la Lo gi stik, któ ra pro wa dzi
swo ją dzia łal ność na te re nie Eu ro py. Jed nym
z waż niej szych ogniw łań cu cha lo gi stycz ne go
Müller’a jest umiej sco wio ne w Ka to wic kiej Spe -
cjal nej Stre fie Eko no micz nej cen trum lo gi stycz -
ne. W uza sad nie niu mo gli śmy prze czy tać, że
Müller – Die li la Lo gi stik otrzy mu je wy róż nie nie

do staw cy ro ku 2011 za nad zwy czaj ne osią -
gnię cia w dzie dzi nie ma ga zy no wa nia, re ali za -
cji do staw i lo gi sty ki. – Cie szy my się z fak tu, że
na sze za an ga żo wa nie i pra ca dla GM w ten
spo sób zo sta ły po dob nie jak w ro ku 2010, tak -
że i w ro ku 2011 uzna ne i wy róż nio ne – po wie -
dział Mi cha el Müller – wła ści ciel fir my. Po przez
tę na gro dę fir ma Müller – die Li la Lo gi stik zaj -
mu je szcze gól ną po zy cję w bran ży i na le ży
po raz dru gi z rzę du do 82 przed się biorstw
na świe cie, któ re zo sta ły wy róż nio ne przez GM
za wy bit ne osią gnię cia w lo gi sty ce.

Müller – Die li la Lo gi stik
Müller – Die li la Lo gi stik jest fir mą usłu go wą
z za kre su lo gi sty ki, któ ra prze ła mu je kla sycz -
ny po dział po mię dzy dzie dzi na mi do radz twa
i wdro że nia. Li la jed no czy si łę my śle nia z si łą
dzia ła nia. To wła śnie współ dzia ła nie tych sił
spra wia, że fir ma Müller – Die li la Lo gi stik
jest je dy na w swo im ro dza ju. Od zwier cie dla
to suk ces w oby dwu dzie dzi nach dzia łal no -
ści, Li la Con sult i Li la Ope ra ting: suk ces od -
no si za wsze Li la. Dział Li la Con sult od zna -
cza się tym, że ści śle uwzględ nia uwa run ko -
wa nia dzia łal no ści ope ra cyj nej. To wła śnie
kom po nen ty ana li tycz ne i kon cep cyj ne czy -
nią dzia łal ność Li la Ope ra ting nad zwy czaj -
ną. W głów nych dzia łach Au to mo ti ve, Elec -
tro nics, In du strial, Con su mer, Ener gy oraz
Me di cal&Phar ma fir ma Müller – Die li la Lo gi -
stik pra cu je nad roz wo jem ca ło ścio wych roz -
wią zań, uwzględ nia ją cych in dy wi du al ne po -
trze by klien ta. Fir ma za trud nia ok. 1100 pra -
cow ni ków w 16 od dzia łach ope ra cyj nych.
Fir ma Müller – Die li la Lo gi stik jest lau re atem
Nie miec kiej Na gro dy Zrów no wa żo ne go
Roz wo ju w ka te go rii „Naj lep sza stra te gia
zrów no wa żo ne go roz wo ju w Niem czech
(MŚP) w ro ku 2011”
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Rozmowa zadRiano Fontaną,
pRezesem gRupy magneti maRelli

WATT uczestnikiem
Szczytu
Gospodarczego
w Warszawie

Rozmowy
polsko-
amerykańskie
20 czerwca w Warszawie odbył
się Polsko-Amerykański Szczyt
Gospodarczy. Było to pierwsze
od dziesięciu lat spotkanie,
w którym udział wzięli
przedstawiciele rządów obu
krajów oraz przedsiębiorcy

Podczas pa ne li te ma tycz nych pol scy
i ame ry kań scy biz nes me ni dys ku to wa -
li z po li ty ka mi o spo so bach po pra wy re -
la cji han dlo wych oraz o two rze niu
sprzy ja ją ce go kli ma tu dla in we sty -
cji. – Pol skie zie lo ne tech no lo gie są
zna ko mi cie zna ne na ryn ku eu ro pej -
skim. Kon ku ru ją z naj lep szy mi
pod wzglę dem ja ko ści i ce ny. Te raz
z ape ty tem pa trzy my na ry nek ame ry -
kań ski – mó wił pod czas wy da rze nia Se -
ba stian Mu sioł, przed sta wi ciel fir my
WATT. Uczest ni cy szczy tu sku pi li się
na in we sty cjach w Pol sce i USA, zwią -
za nych z czy stą ener gią, ga zem łup ko -
wym i sze ro ko ro zu mia nym prze my -
słem. To wła śnie w tych bran żach eks -
per ci do strze ga ją nie wy ko rzy sta ny po -
ten cjał w re la cjach han dlo wych. Zwień -
cze niem szczy tu by ło pod pi sa nie do ku -
men tów o współ pra cy pol skich i ame ry -
kań skich firm. JM

Jacek D
om

iński A
gencja R

eporter

Strefa informacji

W Ra ci bo rzu ist nie ją już czte ry du że za kła dy prze -
my sło we – Ra fa ko, Car bon, Miesz ko i Hen kel. Te -
raz, dzię ki moż li wo ści włą cze nia te re nów in we sty -
cyj nych do KSSE, po ja wi ła się szan sa na po zy ska -
nie no wych in we sto rów i roz wój li czą ce go za le d -
wie 56 tys. miesz kań ców mia sta. – Mu si my szu kać
wła snych re cept na szczę ście – po wie dział Mi ro -
sław Lenk, pre zy dent Ra ci bo rza, po rów nu jąc swo -
je mia sto do Ryb ni ka, któ re w du żej mie rze wy ro sło
na gór nic twie i obec nie jest nie pod wa żal ną sto li cą
sub re gio nu. Te raz Ra ci bórz stoi przed swo ją szan -
są, a fakt, iż mi ni ster stwo go spo dar ki wy da ło zgo dę
na prze dłu że nie funk cjo no wa nia Stref do 2026 r.
z pew no ścią po mo że tej szan sy nie za prze pa ścić.

OBECNIE DO PODSTREFY JASTRZĘBSKO-
ŻORSKIEJ NALEŻĄ: BIELSKO-BIAŁA,
CZECHOWICE-DZIEDZICE, CZERWIONKA-
LESZCZYNY, GODÓW, JASTRZĘBIE ZDRÓJ,
MYŚLENICE, PAWŁOWICE, RYBNIK, ŻORY,
RACIBÓRZ, ORZESZE, RADZIECHOWY-
WIEPRZ I RAJCZA.

Nowe miasto w Podstrefie Jastrzębsko-Żorskiej

Racibórz wchodzi
do KSSE
Po wielu latach starań Racibórz został włączony do Katowickiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej, a Podstrefa Jastrzębsko-Żorska urozmaici swoją ofertę inwestycyjną
o 7 ha działki w nowej lokalizacji

sylwetka 
Aleksander Czajka – Dyrektor krajowy grupy Plastic Omnium w Polsce

Ab sol went Po li tech ni ki Ślą skiej w Gli wi cach,
od po cząt ku swo jej ka rie ry za wo do wej zwią za ny
z bran żą mo to ry za cyj ną. W cią gu 12 lat pra cy
prze szedł przez wszyst kie szcze ble zwią za ne z za -
rzą dza niem co raz więk szy mi jed nost ka mi or ga ni -
za cyj ny mi w za kła dzie pro duk cyj nym. Peł nił tak że
funk cję Człon ka Za rzą du fir my Pla stal Sp. z o.o.
Obec nie peł ni funk cję Co un try Di rec tor for Po -
land i Dy rek to ra Za kła du w Pla stic Omnium Au -
to Sp. z o.o. Na co dzień ak tyw nie wspie ra roz wój
fir my na ryn ku pol skim po przez wpro wa dza nie
no wo cze snych me tod za rzą dza nia i opty ma li za -
cji pro duk cji. Dał się po znać ja ko pro mo tor sys te -
mów za rzą dza nia ja ko ścią, śro do wi skiem, bez -
pie czeń stwem i hi gie ną pra cy. Je go ce lem jest
bu do wa po zy cji li de ra na ryn ku in no wa cyj nych
roz wią zań w pro duk cji kom po nen tów oraz mo -
du łów sa mo cho do wych dla bran ży mo to ry za cyj -
nej w Pol sce.
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Strefa Stref Strefa Stref

na szej fir my w Pol sce, po wie dział bym,
że więk szość ce lów zo sta ło osią gnię -
tych. Po za fa bry ką Fia ta Au to Po land
ob słu gu je my dziś wszyst kich więk szych
kon struk to rów eu ro pej skich. Roz wa ża -
jąc moż li wość ob słu gi nie któ rych klien -
tów mu si my brać pod uwa gę ro dzaj pro -
duk tu i lo ka li za cję, po nie waż nie wszyst -
kie ele men ty moż na ła two prze trans por -
to wać. Zde rza ki la kie ro wa ne w ko lo rze
nad wo zia, zbior ni ki pa li wa, du że pla sti -
ko we ele men ty, kom plet ne ukła dy wy -
de cho we mu szą ko niecz nie znaj do wać
się bli sko klien ta fi nal ne go. Na to miast
oświe tle nie, amor ty za to ry lub kom po -
nen ty do za wie szeń mo gą zo stać bez -
pro ble mo wo wy sła ne gdzie kol wiek. Ce -
le po win ny być jed nak wciąż okre so wo
ana li zo wa ne, za rów no w opar ciu o moż -
li wo ści, jak i kie run ki zmian na ryn ku. Po -
sia da nie i roz wi ja nie wszyst kich tech no -
lo gii we wszyst kich kra jach nie jest moż -
li we, ale słusz nym jest spe cja li zo wa nie
się w okre ślo nych kie run kach, aby być
kon ku ren cyj nym na ryn ku.

Na po zio mie glo bal nym Ma gne ti Ma re lii in -
we stu je ok. 4,5 proc. swo ich ob ro tów w ba -
da nia na uko we i roz wój. Czy pol scy in ży nie -
ro wie rów nież są an ga żo wa ni w opra co wy -
wa nie no wych roz wią zań tech no lo gicz nych?
Rów nież ten aspekt wią że sie z tym, co
po wie dzia łem wcze śniej od no sząc się
do pro duk tów i tech no lo gii. W nie któ -
rych przy pad kach, np. oświe tle nia, sty -
li sty ka pro duk tu szyb ko się zmie nia
i wów czas jest po trzeb na lo kal na struk -
tu ra pro jek to wa nia i in du stria li za cji.
W przy pad ku kom po nen tów me cha -
nicz nych, któ rych cykl ży cia jest du żo
dłuż szy i są one zwią za ne ze szcze gól -
ny mi funk cja mi tech nicz ny mi, bar dziej
do god nym jest wy sła nie pol skich in ży -

nie rów do od po wied nich cen trów R&D,
aby mo gli tam uczest ni czyć w pro jek to -
wa niu no wych pro duk tów, dzie ląc się
swo im do świad cze niem i wie dzą. 

Ma gne ti Ma rel li jest do staw cą kom po nen tów
dla bran ży mo to ry za cyj nej, któ ry pro jek tu je,
pro du ku je, a od nie daw na rów nież ser wi su je
czę ści w sie ci au to ry zo wa nych ser wi sów
Check Star. To ko lej ny krok na dro dze roz wo -
ju fir my?
Kon ser wa cja czy spo so by na pra wy sa -
mo cho du ule gły znacz nej ewo lu cji, za -
rów no ze wzglę du na ma so we za sto so -
wa nie elek tro ni ki, jak i ze wzglę du
na kom po nen ty i czę ści, któ re sta ją się
wciąż bar dziej wy szu ka ne pod wzglę -
dem tech no lo gicz nym. W tej sy tu acji
rów nież tra dy cyj ne po dej ście warsz ta -
tów sa mo cho do wych mu sia ło się w pe -
wien spo sób zmie nić. W dzi siej szych
cza sach warsz ta ty na praw cze jed nej
mar ki nie ma ją więk szych szans
na utrzy ma nie się na ryn ku, po nie waż
za stę po wa ne są przez sieć warsz ta tów
ob słu gu ją cych róż ne mar ki sa mo cho -
dów, a więc dzia ła ją cych kom plek so -
wo. Ma gne ti Ma rel li włą cza się do tej
sie ci do star cza jąc sprzęt i wy po sa że -
nie, bę dą ce w sta nie zdia gno zo wać
każ dy ro dzaj sa mo cho du, uwi dacz nia -
jąc wa dy, jak rów nież wska zu jąc kom -
po nen ty do na pra wy lub wy mia ny.
Oczy wi ście nie ogra ni cza my się tyl ko
do do star cze nia apa ra tu ry dia gno stycz -
nej. W na szym cen trum w Ka to wi cach
od by wa ją się kur sy szko lą ce „no wych
me cha ni ków” w jej uży wa niu. Na si tech -
ni cy udzie la ją rów nież bez po śred nie go
wspar cia we wszyst kich pla ców kach
w kra ju i po ma ga ją warsz ta tom za spo -
ko ić po trze by ich klien tów. W ten spo -
sób sprze daż czę ści za mien nych nie

Ponad 2 miliardy
złotych – tyle wyniosła
suma przychodów ze
sprzedaży polskich
produktów grupy
w 2011 r.

Ponad 157
milionów
złotych – tyle wyniosły
zrealizowane przez
koncern inwestycje
w sześciu polskich
zakładach

Ponad 3 tys.
– tyle osób
zatrudnionych jest
w zakładach Magneti
Marelli w Polsce

2
157

3

Posiadanie i rozwijanie wszystkich technologii
we wszystkich krajach nie jest możliwe, ale
słusznym jest specjalizowanie się
w określonych kierunkach, aby być
konkurencyjnym na rynku

Strefa Vip

Stre fa: Gru pa Ma gne ti Ma rel li po sia da w Pol -
sce sześć za kła dów pro duk cyj nych. Czte ry
z nich dzia ła ją w So snow cu. Za co Wło si ko -
cha ją Za głę bie?

Ad ria no Fon ta na: Dwa na sze za kła dy
znaj du ją się w Biel sku: Su spen sion
Sys tems i Shock Ab sor bers i sta no wią
wy dzia ły jed nej spół ki o na zwie Ma gne -
ti Ma rel li Su spen sion Sys tems Biel sko.
Po zo sta łe czte ry za kła dy znaj du ją się
w So snow cu. Po cząt ko wo nie był to
świa do my wy bór, lecz zbieg oko licz no -
ści. Umo wa za war ta po mię dzy Gru pą

Fiat, a fa bry ką FSM do pro wa dzi ła
do na by cia przez Ma gne ti Ma rel li za kła -
du w So snow cu, co póź niej czę ścio wo
wa run ko wa ło ko lej ne wy bo ry i po dej -
mo wa ne de cy zje. Od tam tej po ry mi nę -
ło już 20 lat, a ta „mi łość” do Za głę bia
wciąż trwa...

Czy przez te dwa dzie ścia lat uda ło się zre ali -
zo wać wszyst kie za mie rze nia gru py?
Spół ka zo sta ła utwo rzo na w 1992 r., ale
dzia łal ność prze my sło wa w ra mach Ma -
gne ti Ma rel li fi zycz nie roz po czę ła się
w ro ku 1993. Je śli prze śle dzi my hi sto rię

adRiano
Fontana 

pochodzi ztuRynu.
obecnie pełni FunkcJę
pRezesa gRupy magneti
maRelli w polsce. 

z firmą związał się 45 lat temu,
a swoją karierę zaczynał jako
pracownik fizyczny na linii
produkcyjnej. zgodnie ze
swoim wykształceniem, niemal
zawsze zajmował się kwestiami
technicznymi,
a w szczególności
technologiami, metodami
produkcji i logistyką. pracował
m.in. w hiszpanii, Francji
iargentynie, a od 2000 r.
pracuje w polsce, którą po raz
pierwszy odwiedził 20 lat temu.
kocha motoryzację i piłkę
nożną. Jest wiernym kibicem
torino F.c. 

Kto jest kim?
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jest już tyl ko fak tem czy sto han dlo -
wym – ce na za sztu kę – ale po wsta je
rów nież opar ta na za ufa niu więź po mię -
dzy Ma gne ti Ma rel li a warsz ta ta mi. My
w dal szym cią gu sprze da je my swo je
pro duk ty, ale po ma ga my rów nież
warsz ta tom zmniej szyć kosz ty i pra co -
wać w szer szym krę gu klien tów. Na to -
miast ana li za da nych do ty czą cych wad
oraz na praw, któ re oczy wi ście znaj du ją
się w sie ci, po ma ga kon struk to rom po -
pra wiać i opty ma li zo wać pro duk ty.

Któ re z wdro żo nych na prze strze ni dwu dzie -
stu lat w pol skich za kła dach roz wią zań tech -
no lo gicz nych by ły klu czo we dla ich dal sze go
roz wo ju i wy róż ni ło je na po zio mie ca łej
gru py?
Ani na pocz tą ku, ani też w chwi li obec -
nej nie ma ja kie goś pod sta wo we go roz -
wią za nia tech no lo gicz ne go. Jak już po -
wie dzia łem wcze śniej – pla ny oraz tech -
no lo gie mu szą by cy klicz nie ana li zo wa -
ne oraz ak tu ali zo wa ne w od nie sie niu
do ewo lu cji tech no lo gicz nych oraz ryn -
ko wych. Dziś po mię dzy sa mo cho da mi
pro du ko wa ny mi w Pol sce, Cze chach,
Sło wa cji, a ty mi z Włoch, Nie miec, Fran -
cji, itd. – nie ma żad nej róż ni cy. Wszyst -
ko, co pro du ku je my w Pol sce, jest cał -
ko wi cie ak cep to wal ne przez wszyst kich
klien tów, na wszyst kich ryn kach. Urzą -
dze nia, ma szy ny, tech no lo gie mu szą
być cał ko wi cie wy mie nial ne po mię dzy
róż ny mi za kła da mi w róż nych kra jach,
przy za cho wa niu te go sa me go po zio -
mu ja ko ści i usłu gi. To jest praw dzi wa si -
ła mię dzy na ro do wej gru py, któ ra dzia ła
na ryn ku glo bal nym i po tra fi swo je mu
klien to wi za gwa ran to wać, że nie za leż nie
od te go w któ rym miej scu za cznie pro -
du ko wać sa mo cho dy, znaj dzie tam pro -
fe sjo nal ne go i kom pe tent ne go do staw -
cę (jak Ma gne ti Ma rel li), któ ry mo że
za nim wszę dzie po dą żyć.

Ja kie są pla ny roz wo jo we gru py w Pol sce
na ko lej ne la ta?
Kry zys eko no micz ny od bił się na sek to -
rze sa mo cho do wym wEu ro pie, przez co
chwi lo wo spa da ją ilo ści glo bal ne. W tej
sy tu acji za kła dy, któ re mo gą wy sy łać
swo je pro duk ty tak że po za Pol skę, są
wdo brym położeniu. Po zo sta łe prze cho -
dzą tro chę trud niej szy okres, jed nak ma -
my na dzie ję, że bę dzie on krót ki. Je ste -
śmy od po wied nio przy go to wa ni i go to wi
do szyb kie go po wro tu do peł nej for my.

Roz ma wia ła Jo lan ta Miś ków
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RozkRęca

się JuRa
i biznes

Rozmowa
z RyszaRdem machem,

pRezydentem
zawieRcia

Strefa Samorządu
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tu ry stycz ny. Na czym po le ga re ali zo wa ny
przez mia sto pro jekt „Krysz ta ło wy Szlak
Za wier cia”?
Za da niem te go pro jek tu by ło mię dzy in -
ny mi stwo rze nie no we go pro duk tu tu ry -
stycz ne go opar te go na za wier ciań skiej
Hu cie Szkła. Wszyst kim go ściom od -
wie dza ją cym na sze mia sto po le cam
zwie dzić obiekt, któ ry znaj du je się
na Szla ku Za byt ków Tech ni ki Wo je -
wódz twa Ślą skie go. Hu ta do dziś pro -
du ku je naj roz ma it sze wy ro by z krysz ta -
łu, któ re tra fia ją na świa to we ryn ki. Pod -
czas zwie dza nia moż na zgłę bić taj ni ki
wy ta pia nia krysz ta łu i po dzi wiać pre cy -
zję tu tej szych pra cow ni ków, któ rzy ręcz -
nie zdo bią szkla ne wy ro by. 

Czy Za wier cie, ko rzy sta jąc z przy kła du
Biel ska -Bia łej, rów nież bę dzie za chę cać in -
we sto rów do osie dle nia się ze wzglę du
na tu ry stycz ne wa lo ry mia sta?
Oczy wi ście. W czerw cu przy ję li śmy no -
wą stra te gię pro mo cji Za wier cia ja ko
mia sta z po ten cja łem in we sty cyj nym
i tu ry stycz nym. Na sze mia sto na zy wa ne
jest „Bra mą na Ju rę”, a bra ma ta jest
sze ro ko otwar ta rów nież dla in we sto rów
za in te re so wa nych Stre fą Ak tyw no ści
Go spo dar czej – Ob szar „B”, któ ra le ży
w otu li nie Par ku Kra jo bra zo we go Or lich
Gniazd na Ju rze Kra kow sko -Czę sto -
chow skiej. Zgod nie z na szym slo ga -
nem „Tu roz krę ca się Ju ra”, bu du je my
no wy wi ze ru nek Za wier cia, w któ -
rym – ma my na dzie ję – roz krę ci się
jesz cze nie je den cie ka wy biz nes.

Roz ma wia ła Jo lan ta Miś ków

urzęd ni cy z wy dzia łu mie nia, jak i roz -
wo ju, ma ją za re ko men do wać mi ob sza -
ry, któ re chcie li by śmy włą czyć
do KSSE. My ślę, że bę dą to te re ny
o po wierzch ni oko ło 5 hek ta rów.

Dba jąc o wła sny roz wój, mia sto chęt nie ko -
rzy sta z moż li wo ści, ja kie da je re ali za cja
pro jek tów współ fi nan so wa nych przez UE.
Ja kie in we sty cje zo sta ły zre ali zo wa ne
w ra mach pro gra mów unij nych i ja kie bę dą
jesz cze re ali zo wa ne?
W du żym uprosz cze niu, na pływ unij -
nych środ ków do Za wier cia moż na po -
dzie lić na dwie ka te go rie. Pierw sza do -
ty czy dzia łań na sta wio nych na wzbo ga -
ca nie wa lo rów ofe ro wa nych przed się -
bior com. Dru ga ka te go ria re ali zo wa -
nych przed się wzięć po zwa la nam wy -
rów nać dys pro por cje w po zio mie roz -
wo ju miast na le żą cych do sta rych i no -
wych kra jów Unii Eu ro pej skiej.
Do pierw szej ka te go rii, oprócz wspo -
mnia nej już wcze śniej Stre fy Ak tyw no -
ści Go spo dar czej, za li czam Wir tu al ne
Biu ro Ob słu gi In we sto ra, któ re w sie ci
pro mu je na szą ofer tę in we sty cyj ną. Po -
nad to or ga ni zu je my w Za wier ciu kon fe -
ren cje i even ty dla przed sta wi cie li wie lu
branż, prze pro wa dza my sze ro kie kam -
pa nie in for ma cyj ne oraz pre zen tu je my
się na tar gach w Can nes i Mo na chium.
Do in nych pro in we sty cyj nych dzia łań
zre ali zo wa nych w mie ście na le ży wy -
mia na czę ści ta bo ru ko mu ni ka cji miej -
skiej, bu do wa ka na li za cji, kom po stow -
ni oraz roz bu do wa za kła du uty li za cji od -
pa dów. W mie ście po wsta ło bo isko ze
sztucz ną na wierzch nią i ha lo ge no wym

oświe tle niem oraz po nad 40 km ście -
żek ro we ro wych. Re ali zu je my rów nież
pro jekt roz wi ja ją cy spo łe czeń stwo in for -
ma cyj ne i bu du je my sieć sze ro ko pa -
smo wą. Sta ra my się jesz cze o ze -
wnętrz ne środ ki na kom plek so we
uzbro je nie te re nów in we sty cyj nych
i utwo rze nie Za wier ciań skie go Par ku
Prze my sło wo -Tech no lo gicz ne go.

Za wier cie to nie tyl ko do sko na łe miej sce
dla biz ne su, ale rów nież cie ka wy kie ru nek

Stre fa: W tym ro ku mi ja ją czte ry la ta od kąd
Za wier cie przy łą czy ło swo je te re ny do Ka -
to wic kiej Spe cjal nej Stre fy Eko no micz nej.
Jak wie le uda ło się przez ten czas osią -
gnąć?
Ry szard Mach: W 2006 r., pod czas mo -
jej pierw szej ka den cji ja ko pre zy den ta
mia sta, utwo rzy li śmy wraz z Ra dą Miej -
ską Stre fę Ak tyw no ści Go spo dar czej.
Póź niej część jej te re nów, w ob rę bie
ulic: Woj ska Pol skie go, My śliw skiej, Rol -
ni czej, Pod miej skiej, włą czo no do Ka to -
wic kiej Spe cjal nej Stre fy Eko no micz nej.
Od tam tych lat wie le się zmie ni ło, po ja -
wi ły się ko lej ne kon cep cje i po my sły
zwią za ne z roz wo jem tych ob sza rów.
Sta ra my się nie ustan nie pod no sić
atrak cyj ność na szych sztan da ro wych
te re nów in we sty cyj nych, któ re ofe ru je -
my przed się bior com. Obec nie trwa,
war ta 11 mi lio nów zło tych, bu do wa dro -
gi do jaz do wej do te re nów stre fo wych.
Pro wa dzi my rów nież dzia ła nia kon cep -
cyj no -stu dyj ne w ra mach unij ne go pro -
jek tu „Przy go to wa nie te re nów in we sty -
cyj nych w Stre fie Ak tyw no ści Go spo -
dar czej – Ob szar A”. Dzia ła nia te obej -
mu ją mię dzy in ny mi opra co wa nie kon -
cep cji za go spo da ro wa nia te re nu, oce -
nę sta nu in fra struk tu ry tech nicz nej oraz
prze pro wa dze nie ana li zy kosz to wej
uzbro je nia. W ko lej nym eta pie tych
prac po wsta nie do ku men ta cja do ty czą -
ca opra co wa nia kom plek so wych ba -
dań geo tech nicz nych. Sta ra my się rów -
nież po zy skać ko lej ne środ ki unij ne
na kom plek so we uzbro je nie tych te re -
nów. Oczy wi ście Za wier cie dys po nu je
rów nież in ny mi, mniej szy mi bądź więk -

szy mi te re na mi, któ re ofe ru je my in we -
sto rom, a któ re le żą w róż nych czę -
ściach mia sta.

Część z 10 ha włą czo nych do Stre fy zo sta -
ła już za go spo da ro wa na przez pierw sze go
in we sto ra – spół kę Alu ron. Czy na ho ry zon -
cie po ja wi li się ko lej ni in we sto rzy za in te re -
so wa ni ulo ko wa niem swo je go biz ne su wła -
śnie w Za wier ciu?
Nie daw no za wi ta ła do nas dzia ła ją ca
w bran ży me ta lur gicz nej fir ma Vi sta lex.
Za kład za mie rza do koń ca ro ku stwo -
rzyć po nad sto no wych miejsc pra cy.
Fir ma wy na ję ła 12 tys. m2 ha li po by łej
przę dzal ni ba weł ny „Przy jaźń”. Nie wy -
klu czo ne, że po wierzch nia przed się -
bior stwa z cza sem się po więk szy,
a wraz z nią wzro śnie za trud nie nie. Ko -
lej na fir ma – In ter Car – już za czę ła bu -
do wę swo jej hur tow ni i ma ga zy nu
w Stre fie Ak tyw no ści Go spo dar czej.
Pro wa dzi my tak że roz mo wy z przed się -
bior cą za in te re so wa nym uru cho mie -
niem u nas fa bry ki, a zwią za nym z bran -
żą ocie pla nia ze wnętrz nych czę ści bu -
dyn ków. Tak że przed się bior stwo TRI
Po land jest po waż nie za in te re so wa ne
in we sty cją w Za wier ciu i mam na dzie ję,
że już wkrót ce bę dzie u nas roz krę cać
swój biz nes.

W 2004 r. Kra jo wa Izba Go spo dar cza
z War sza wy przy zna ła Za wier ciu ty tuł
„Gmi na Fa ir Play – Cer ty fi ko wa na Lo ka li za -
cja Biz ne su”. Ja kie dzia ła nia pro in we sty -
cyj ne są pro wa dzo ne w mie ście?
Z ro ku na rok wy da je my co raz wię cej
pie nię dzy na in we sty cje. Du żym wspar -

ciem dla dy na micz ne go roz wo ju mia sta
by ły środ ki unij ne, któ re do tej po ry pły -
nę ły do sa mo rzą dów sze ro kim stru mie -
niem. Wie my, że obec na per spek ty wa
bu dże to wa po wo li do bie ga koń ca, a ko -
lej ne la ta bę dą ra czej na sta wio ne na re -
ali za cję mięk kich pro jek tów. Na szczę -
ście mia sto jest w do brej kon dy cji fi nan -
so wej. Zde cy do wa li śmy się na emi sję
ob li ga cji, dzię ki któ rym bę dzie my na dal
wdra żać pro gram mo der ni za cji mia sta.
Po dej mo wa ne w ostat nich la tach dzia -
ła nia pro in we sty cyj ne sku pio ne by ły
na re ali za cji przed się wzięć z za kre su in -
fra struk tu ry dro go wej i in we sty cji ko mu -
nal nych. Oczy wi ście mo der ni zo wa li śmy
tak że mia sto w za kre sie in we sty cji re -
kre acyj nych oraz ta kich, któ re po pra wi -
ły bez pie czeń stwo w mie ście oraz przy -
czy ni ły się do po lep sze nia wa run ków
edu ka cyj nych w pla ców kach, dla któ -
rych mia sto jest or ga nem pro wa dzą -
cym. In we sto wa li śmy tak że w kul tu rę
i ochro nę zdro wia. Naj bliż sze la ta, to ko -
lej ne in we sty cje dro go we, roz wój miesz -
kal nic twa ko mu nal ne go i so cjal ne go.
Chce my na dal in we sto wać w dzie dzi ny,
któ re bę dą nas przy bli żać do za moż -
niej szych są sia dów. Mu si my bły ska -
wicz nie do go nić za moż niej sze mia sta
re gio nu i kra ju. Mu si my przede wszyst -
kim pod nieść kom fort ży cia w Za wier -
ciu. To są prio ry te ty na naj bliż sze la ta. 

Czy pla nu je się włą cze nie do Stre fy ko lej -
nych te re nów in we sty cyj nych?
W czerw cu ru szy ły w Urzę dzie Miej skim
pra ce zwią za ne z do głęb nym prze ana -
li zo wa niem te go za gad nie nia. Za rów no

Po zawierciańskich bezdrożach wiodła trasa przejażdżki off-roadowej, którą Urząd Miejski
zorganizował w ramach konferencji „Biznes rozkręca się w Zawierciu” w listopadzie

ubiegłego roku. W studyjnej wycieczce uczestniczyli biznesmeni, którzy w ten sposób
poznawali tereny inwestycyjne miasta – w tym działki włączone do KSSE

Strefa Samorządu
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Alu ron dzia ła w Pol sce od 2002 r. Licz -
ne suk ce sy i obie cu ją ca pro gno -
za dal sze go roz wo ju spra wi ły, że
w 2008 r. za rząd fir my pod jął de cy zję
o bu do wie no we go za kła du. Tym sa -
mym fir ma zo sta ła pierw szym in we sto -
rem na za wier ciań skich te re nach in -
we sty cyj nych KSSE.

PA RA DE BIU TAN TÓW

In we sty cja fir my w Za wier ciu by ła
pierw szym do świad cze niem stre fo -
wym nie tyl ko dla Alu ro nu, ale rów nież
dla władz mia sta, któ re do pie ro co
włą czy ły swo je te re ny do KSSE. –
Na eta pie wstęp nych ana liz mie li śmy
wie le in nych pro po zy cji ulo ko wa nia
na sze go no we go za kła du. Więk szość
z nich ku si ła znacz nie le piej przy go to -
wa ną in fra struk tu rą i du żym do świad -
cze niem we współ pra cy z in we sto ra -
mi – wspo mi na Kry spin Ba ran, wi ce -
pre zes za rzą du Alu ro nu Sp z. o.o. –
Po zy tyw nie za sko czy ła nas de ter mi -
na cja władz mia sta, któ re zda wa ły so -
bie spra wę z ów cze sne go opóź nie nia
w spo so bie pro wa dze nia re la cji z in -
we sto ra mi. Jed nak za ufa li śmy ich de -
kla ra cjom roz wo jo wym i nie ża łu je my
pod ję tej de cy zji, gdyż na sza współ pra -
ca ukła da się wzor co wo do chwi li
obec nej – przy zna je wi ce pre zes Alu -
ro nu. Du ży udział w szczę śli wej fi na li -
za cji in we sty cji miał rów nież za rząd

i pra cow ni cy Ka to wic kiej Spe cjal nej
Stre fy Eko no micz nej, któ rzy po za pro -
fe sjo nal nym wy peł nia niem swo ich sta -
tu to wych obo wiąz ków wspie ra li tę pa -
rę „po cząt ku ją cych”, swo istym stre fo -
wym know -how. – W trak cie re ali za cji
in we sty cji za wsze mo gli śmy li czyć
na ich do radz two czy też wspar cie
przy drob nych spo rach – mó wi Kry -
spin Ba ran.

ALU MI NIUM CHRO NI DREW NO…

Sys te my ofe ro wa ne przez Alu ron wy -
peł nia ją spe cja li stycz ną ni szę, któ rą
zaj mu je się tyl ko kil ka firm w Eu ro pie.
Słu żą one do bu do wa nia drew nia no -
-alu mi nio wych okien, drzwi, fa sad
i ogro dów drew nia nych. Sys tem two -
rzą pie czo ło wi cie wy ko na ne na mia rę
pro fi le, ra my, pa ne le, ob rób ki bla char -
skie, ale rów nież ca ła ga ma ak ce so -
riów, jak: uszczel ki, wkrę ty, klip sy, za -
ślep ki. Za kład w Za wier ciu, o po -
wierzch ni 16,5 tys. m2 zaj mu je się
głów nie wy twa rza niem naj bar dziej za -
awan so wa nych, ener go osz częd nych
sys te mów alu mi nio wo -ro le to wych. –
Po za wie lo eta po wą pro duk cją kom po -
nen tów skła do wych, na szą chlu bą
jest la kier nia prosz ko wa, uzna wa -
na za jed ną z naj bar dziej za awan so -
wa nych tech nicz nie w tej czę ści Eu ro -
py. Tu taj bę dą też pro wa dzo ne dzia ła -
nia ba daw czo -roz wo jo we wraz z la bo -
ra to ria mi te sto wy mi – mó wi wi ce pre -
zes za rzą du. Na po trze by nie daw no
wy bu do wa ne go za kła du po wsta ło 60
no wych miejsc pra cy, a łącz ne za trud -
nie nie fir my wy no sić te raz bę dzie pra -
wie 180 osób. – Nie wy klu cza my dal -
sze go zwięk sza nia za trud nie nia, lecz
na szą po li ty kę ka dro wą pro wa dzi my
bar dziej w kie run ku pod no sze nia kwa -
li fi ka cji osób już za trud nio nych i uzy -
ski wa nia wyż szej wy daj no ści po przez
au to ma ty za cję pro ce sów pro duk cyj -
nych – wy ja śnia Kry spin Ba ran.

POD BÓJ EU RO PY

Z pro duk ta mi Alu ron iden ty fi ku je się
kil ku set kon tra hen tów w kra ju, a o sil -
nej po zy cji fir my świad czy miej sce
w czo łów ce firm sprze da ją cych sys te -
my alu mi nio we oraz eks pan sja na ryn -
ki Eu ro py. – Ma my am bi cję dal sze go
zwięk sza nia swo jej obec no ści na ryn -
kach eks por to wych ze szcze gól nym
uwzględ nie niem na sze go głów ne go,
a jed no cze śnie naj bar dziej wy ma ga ją -
ce go klien ta, ja kim są nie miec cy pro -

w trakcie realizacji inwestycji
zawsze mogliśmy liczyć
na doradztwo ze strony zarządu
i pracowników KSSe

naszą chlubą jest lakiernia
proszkowa, uznawana za jedną
z najbardziej zaawansowanych
technicznie w tej części europy

ookna
i dRzwi

aluRon sp. z o.o. Jest wiodącym pRoducentem systemów aluminiowych
w polsce. Jako FiRma nastawiona nawdRażanie nowych technologii w bRanży
okien i dRzwi, cieszy się coRaz większym uznaniem na Rynku euRopeJskim

aluron Sp. z o.o. 
– pierwszy
inwestor
w Zawierciu
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daRiusz kisteR 

uRodził się 19 lutego
1963 R. mieszka
w lublinie. 

z wykształcenia mgr inż.
mechanik. od początku swojej
kariery zawodowej związany
z branżą okienną. pełnił
funkcję dyrektora
zarządzającego największych
fabryk okien drewnianych.
od 2003 r. udziałowiec i prezes
firmy aluron sp. z o.o. 

kRyspin baRan 

uRodził się 16 paź -
dzieR ni ka 1972 R.
mieszka w zawieRciu. 

z wykształcenia mgr inż.
przetwórstwa tworzyw
sztucznych. od początku swojej
kariery związany z branżą
komponentów okiennych.
przez wiele lat zdobywał
doświadczenie
w międzynarodowych firmach.
od 2003 r. udziałowiec
i wiceprezes aluron sp. z.o.o. 

Kto jest kim?

tyle nowych
miejsc Pracy
stworzył pierwszy
inwestor KSSE
w Zawierciu

16,5 tys. m2

– tyle wynosi
powierzchnia nowego
zakładu
produkcyjnego
Aluronu

60
16,5

Strefa Samorządu

du cen ci okien, drzwi i fa sad – wy ja -
śnia wi ce pre zes. Uwzględ nia jąc róż -
no rod ność współ cze snych roz wią zań
kon struk cyj nych oraz moż li wo ści
aran ża cyj ne, fir ma w im po nu ją cy spo -
sób wzbo ga ca wa chlarz ofe ro wa nych
pro duk tów. Nie któ re z no wi nek pre -
zen tu je na co rocz nych tar gach bran -
żo wych w No rym ber dze. W tym ro ku,
na sto isku o po wierzch ni 88 m2, sta -
nął ogród zi mo wy. Z in no wa cyj nych
roz wią zań sys te mo wych Alu ro nu sko -
rzy sta li in we sto rzy przy re ali za cji ta -
kich pro jek tów jak bu do wa luk su so -
wych blo ków miesz kal nych: M2
w War sza wie, Sea To wers w Gdy ni,
czy two rze niu ogro du zi mo we go
na naj wyż szych pię trach war szaw -
skie go apar ta men tow ca Sa ska Kę pa
Pla za.

KO LEJ NY ETAP

Alu ron ja ko przed się bior stwo wdra -
ża ją ce no we tech no lo gie, mo że po -
szczy cić się uzy ska niem tak pre sti żo -
wych wy róż nień i ty tu łów jak: Go dło
Pro mo cyj ne „Te raz Pol ska”, So lid -
na Fri ma, Fa ir Play, Ga ze la Biz ne su
czy Eu ro pej ska Fir ma. Wszyst kie te
na gro dy świad czą o rze tel no ści dzia -
ła nia spół ki oraz dy na mi ce jej roz wo -

ju fi nan so we go. Na to miast Zło ty Me -
dal Mię dzy na ro do wych Tar gów Po -
znań skich BUD MA, jest po twier dze -
niem ja ko ści i uzna nia pro duk tów
Alu ron przez bran żo wych spe cja li -
stów. Od no szo ne suk ce sy to bo -
dziec do dal sze go roz wo ju. –
Przy tak zmien nym oto cze niu ma kro -
eko no micz nym trud no o szum ne de -
kla ra cje, więc za sy gna li zu ję tyl ko, że
w na szych dłu go ter mi no wych pla -
nach in we sty cyj nych obec ny obiekt
sta no wi pierw szy etap roz wo ju,
a na te re nie na szej dział ki ma my
przy go to wa ną po wierzch nię pod bu -
do wę ko lej ne go, nie co więk sze go
za kła du – mó wi Kry spin Ba -
ran. – W związ ku z tym, że był by to
od ręb ny tech nicz nie pro jekt, po wsta -
ły by tam też no we miej sca pra cy.
Dzię ki na szym sta łym part ne rom
ban ko wym, nie oba wia my się o fi nan -
so wa nie na stęp nej in we sty cji, a pod -
ję cie przez rząd de cy zji o wy dłu że niu
funk cjo no wa nia Spe cjal nych Stref
Eko no micz nych w Pol sce z pew no -
ścią zwięk szy jej biz ne so wą atrak cyj -
ność w po rów na niu z za chę ta mi two -
rzo ny mi w kra jach ościen nych  – wy -
ja śnia wi ce pre zes.

Jolanta Miśków

Od lewej prezes Dariusz Kister
i wiceprezes Kryspin Baran

Mamy ambicję dalszego
zwiększania swojej
obecności na rynkach
eksportowych ze
szczególnym
uwzględnieniem naszego
głównego, a jednocześnie
najbardziej
wymagającego klienta,
jakim są niemieccy
producenci okien, drzwi
i fasad



2322 Sierpień 2012

Strefa felietonu

pła kał, a spo łe czeń stwo pu ka ło się w czo ło. Dziś wszy scy
trium fu ją. Szef UEFA, Mi chel Pla ti ni, pod kre ślał, że to by ły naj -
lep sze mi strzo stwa w hi sto rii.

KA PE LU SZE ZGŁÓW

Or ga ni zu jąc Eu ro po bi li śmy kil ka re kor dów, wy zna czy li śmy
no we stan dar dy. Za rów no je śli cho dzi o stre fy ki bi ca, któ re
funk cjo no wa ły nie tyl ko w czte rech mia stach go spo da rzach,
jak i go ścin ność oraz licz bę ki bi ców, któ rzy po ja wi li się na sta -
dio nach i wo kół nich.
Pe any po chwal ne po wta rza ły pił kar skie sła wy sprzed lat, któ -
re przy je cha ły nad Wi słę w ro li eks per tów – tym bar dziej, że
nie spraw dzi ły się czar ne prze stro gi by łe go an giel skie go re -
pre zen tan ta, So la Camp bel la, któ ry w re por ta żu BBC od ra -
dzał wy jazd do Pol ski i na Ukra inę, co mia ło skoń czyć się po -
wro tem w po zy cji sztyw nej, na ple cach, bez od de chu.
Za do wo le ni wy jeż dża li z Pol ski pił ka rze, na wet tych dru żyn,
dla któ rych tur niej oka zał się roz cza ro wa niem. 
Wiel ko pol ska Opa le ni ca, gdzie za trzy ma li się na czas Eu ro
Por tu gal czy cy, oka za ła się chy ba je dy nym miej scem na świe -
cie, w któ rym nie gwiż dże się na Cri stia no Ro nal do. W Gdań -
sku Łu ka szo wi Po dol skie mu od śpie wa no na uro dzi ny „Sto
lat!”, a Wło si po ko lej nych me czach wra ca li no ca mi do „swo -

FUTBOLOWY
KARNAWAŁ
wysoko
zawiesił
popRzeczkę

wWbrew oba wom i mal kon ten tom mi -
strzo stwa Eu ro py na pol skiej zie mi oka -
za ły się peł nym suk ce sem – oczy wi ście
nie spor to wym, ale nie bę dzie my się
w tym miej scu roz wo dzić nad nie udacz -
nic twem se lek cjo ne ra i je go „smud nej
ka dry”. Mo wa o suk ce sie mar ke tin go -
wym, pro pa gan do wym, eko no micz -
nym, spo łecz nym i wszel kim in nym.
Na chwa lić się nas nie mo gą ofi cje le
z Eu ro pej skiej Unii Pił kar skiej, czy li
UEFA, któ rzy pięć lat te mu nie ocze ki wa -
nie przy zna li nam wspól nie z Ukra iną
Eu ro 2012. Wte dy wy da wa ło się, że pa -
no wie sko czy li na głów kę do pu ste go
ba se nu, bo nad Od rą i Wi słą nie by ło
ani jed ne go po rząd ne go sta dio nu, au -
to stra dy i lot ni ska ist nia ły w for mie lar -
wal nej, do brych ho te li by ło jak kot na -

Tomasz Mucha*

podczas piłkaRskiego
euRo Jednak wyszliśmy
z gRupy – gRupy
anonimowych państw
śRodkowo-wschodnieJ
euRopy. i Jeszcze pRzez
kilka naJbliższych lat
koleJne wielkie
spoRtowe wydaRzenia
pomogą polsce
utRzymać złapanego
za Rogi byka 
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jej” Wie licz ki w asy ście pło ną cych po -
chod ni, przy no szo nych przez pol skich
ki bi ców.
Z ko lei Ho len drzy w Kra ko wie czu li się
tak świet nie, że ich ka pi tan, Mark Van
Bom mel, na uczył się kil ku słów po pol -
sku, aby oso bi ście po dzię ko wać fa -
nom. Rów nież w na szym ję zy ku na swo -
im pro fi lu na Fa ce bo oku za go ści nę
w Gnie wi nie dzię ko wał Hisz pan Ge rard
Pi que – ten od śpiew nej Sha ki ry.
Na wet je że li nie któ re pe any są na wy -
rost, wy mier ną mia rą suk ce su są sło wa
dy rek to ra tur nie ju au striac kiej czę ści
Eu ro 2008 (zor ga ni zo wa ne go wspól nie
ze Szwaj ca rią): ka pe lu sze z głów. Tam
at mos fe ra po od pad nię ciu ze spo łu go -
spo da rzy na tych miast sia dła, a u nas
nie. Wszyst ko krę ci ło się da lej.

MI ŁOÂå ZIE LO NYCH WYSP

Wresz cie ki bi ce – do Pol ski na Eu ro
przy le cie li ze 110 kra jów, wszy scy nie -
mal mo gli się po czuć u nas jak u sie bie
w do mu; po mi ja jąc zbio ro wą pol sko -ro -
syj ską de bi lia dę przed me czem w War -
sza wie.
Ca ła resz ta ba wi ła się świet nie, wie lu
z nich za po wia da ło, że wró cą do nas ja -
ko tu ry ści, że po le cą na wy po czy nek
zna jo mym, że to świet ne miej sce na pi -
wo, na week end, na urlop, na wa ka cje...
Szcze gól ną sym pa tię znów po czu li śmy
do Ir land czy ków, któ rzy wzor co wo po -
ka za li, jak z kla są i na we so ło prze ży -
wać po raż kę na bo isku. Więź zo sta ła
wzmoc nio na – pa ra dok sal nie – przez
przy pad ko wą śmierć mło de go Ir land -
czy ka w Byd gosz czy, któ ry bez ni czy jej
po mo cy wpadł do Brdy i się uto pił. Pol -
ska go to wość po mo cy, so li dar ność,
a po tem współ czu cie, zjed na ły nam
na no wo wie le sym pa tii w kra ju, w któ -
rym sło wa „pie prze ni Po la cy, co przy szli
tu kraść na sze miej sca pra cy” zo sta ły
po dob no włą czo ne do hym nu na ro do -
we go.
Tak oto ma my ko lej ny przy czy nek
do zło żo no ści re la cji bliź nia czych, po le -
ga ją cych na wza jem nej mi ło ści i nie na -
wi ści – tu taj w wer sji na ro do wo -pań -
stwo wo -eko no micz nej. Już mó wi się
o or ga ni za cji to wa rzy skiej po tycz ki dru -
żyn Pol ski i Ir lan dii, by skon su mo wać
od ro dzo ną przy jaźń dwóch zie lo nych
wysp no wo cze snej Eu ro py.
Eko no mi ści, po li ty cy, spe cja li ści mar ke -
tin gu prze li cza ją, na ja kie zy ski, w ja kich
licz bach i w ja kim cza sie prze ło ży się ta
re kla ma na sze go kra ju. I wie rzą, że

w cza sie po wszech nej re ce sji, a tak że
po mi mo złych ma kro eko no micz nych
ten den cji, da no wy im puls go spo dar ce.

B¢ DZIE SI¢ DZIA ŁO

Tym cza sem Eu ro 2012 ma nas zbli żyć
do or ga ni za cji ko lej nych du żych im -
prez. Co bar dziej roz pa lo ne gło wy prze -
ko nu ją, że mo że my sta rać się o pił kar -
ski mun dial w 2030 ro ku (wcze śniej sze
da ty są już za ję te bądź nie re al ne). In ni
wska zu ją, że świat pił ki noż nej nie ogra -
ni cza się prze cież do mi strzostw świa ta.
Mo że my or ga ni zo wać mi strzo stwa ko -
biet, pla żo we, mło dzie żo we, fi na ły klu -
bo wych roz gry wek – Li gi Mi strzów al bo
Li gi Eu ro py. To wszyst ko jest bar dzo
atrak cyj ne i po zwo li ło by pod trzy mać za -
in te re so wa nie na szym kra jem oraz zbli -
żyć do wy śru bo wa nych w czerw cu tu ry -
stycz nych wskaź ni ków.

War to przy po mnieć też, że Pol ska bę dzie
w naj bliż szych la tach are ną in nych wiel -
kich wy da rzeń spor to wych. Już w przy -
szłym ro ku Po mo rze bę dzie współ go spo -
da rzem (zDa nią) mi strzostw Eu ro py, a je -
sie nią 2014 już tyl ko do nas – w tym
do Ka to wic – przy je dzie ca ła eli ta w mę -
skiej siat ków ce. Nie daw ne suk ce sy bia -
ło -czer wo nych ka żą brać za pew nik od -
ro dze nie na ro do we go amo ku. Wcze -
śniej, na po cząt ku mar ca, pod dach
gdań sko -so poc kiej Er go Are ny na kil ka
dni zja dą naj lep si lek ko atle ci na świe cie.
Ostat ni, świe ży suk ces dy plo ma tycz ny,
to przy zna nie nam or ga ni za cji kon ty -
nen tal nych mi strzostw w pił ce ręcz nej,
któ re od bę dą się u pro gu 2016. Co
praw da współ twór ca bo omu na hand -
ball – Bog dan Wen ta – nie daw no po że -
gnał się z re pre zen ta cją, po tym jak za -
prze pa ścił awans do igrzysk w Lon dy -
nie, ale Eu ro jesz cze przez kil ka lat
na pew no pod trzy ma ten en tu zjazm,
choć by ka drę pro wa dzi li Żwi rek z Mu -
cho mor kiem. Mia sta wręcz już bi ją się
o or ga ni za cję tur nie ju – po mi nię te
w apli ka cji dwa naj sil niej sze ośrod ki pił -
ki ręcz nej w kra ju, czy li Kiel ce i Płock,
po spiesz nie chcą wy bu do wać ha le, któ -
re speł nią wszyst kie wy mo gi, po mi mo
że ich obec ne obiek ty li czą so bie lat za -
le d wie kil ka. Pew ny na ra zie ka to wic ki
„Spodek” mu si więc mieć się moc no
na bacz no ści...

W¢ DRÓW KI LU DÓW

Wszyst kie wy mie nio ne im pre zy też roz -
bu dza ją wy obraź nię mas, choć ma rze -
nia nie któ rych „spe ców”, że brak suk ce -
sów pił ka rzy spra wi, iż na ro do wym pol -
skim spor tem na gle bę dzie siat ków ka,
pił ka ręcz na czy te nis są tyl ko po boż ny -
mi ży cze nia mi. Na chwi lę – ow szem.
Nic jed nak nie wy trzy mu je po rów na nia
z fut bo lem, któ ry ja ko je dy ny w ta kim
stop niu po bu dza do wę dró wek lu dów
po ca łych kon ty nen tach; da je tak ol -
brzy mią ener gię, po bu dza spo łecz ny
en tu zjazm, na pę dza go spo dar ki.
I choć więc naj więk szy kar na wał już
za na mi, to wła śnie on wy so ko za wie sił
po przecz kę. War to przy ło żyć się te raz
do tych nie co mniej szych ba li. W Pol sce
z ła two ścią osza ła mia się no we go klien -
ta, a gdy się go już do pad nie, zu peł nie
go za nie dbu je. War to chy ba ten trend
od wró cić i do brą mar kę cy ze lo wać, bo
do sko na łość to dą że nie nie skoń czo ne.

* Au tor jest dzien ni ka rzem ka to wic kie go „Spor tu”

organizując euro pobiliśmy kilka
rekordów, wyznaczyliśmy nowe
standardy. Zarówno jeśli chodzi
o strefy kibica, które
funkcjonowały nie tylko
w czterech miastach
gospodarzach, jak i gościnność
oraz liczbę kibiców, którzy pojawili
się na stadionach i wokół nich.
Peany pochwalne powtarzały
piłkarskie sławy sprzed lat, które
przyjechały nad wisłę w roli
ekspertów – tym bardziej, że nie
sprawdziły się czarne przestrogi
byłego angielskiego reprezentanta,
Sola campbella, który w reportażu
BBc odradzał wyjazd do Polski
i na ukrainę, co miało skończyć się
powrotem w pozycji sztywnej,
na plecach, bez oddechu.
Zadowoleni wyjeżdżali z Polski
piłkarze, nawet tych drużyn, dla
których turniej okazał się
rozczarowaniem



2726 Sierpień 2012

Strefa Stref

27

któRego Realiza
c

Ja
RuszaJużwewRześniu,wRamachplatFoRmy

silesia
a

u
t

o
m

o
tive

branży automotive

norma iSo 50001 jest odzwierciedleniem najlepszych praktyk
z zakresu zarządzania energią. określa wymagania, jakie trzeba
spełnić w celu umożliwienia organizacjom rozwoju i wdrożenia

odpowiedniej polityki, określenia istotnych obszarów zużycia
energii i stworzenia planów redukcji. System ten wzmacniając
efektywność energetyczną, może obniżyć koszty i zmniejszyć

emisję gazów cieplarnianych, zapewniając organizacji
przewagę konkurencyjną

Strefa automotiVe

dziś w FiRmach bRanży m
o

to

RyzacyJneJ
można

spo
tk

a
ć

s
pecJalistów ds. zaRządzania

eneRgią. ich
celem

Jest osiągnięcie
Ja

k
n

a
Jw

ię
k

szeJ
eFektyw

nościeneRgetyczneJswoJego
zakład

u.
w

s
p

a

R c i e m dla nich będzie
Roczny

pRogRam
„skuteczne

zaRządzanie
eneRgią w sektoRze motoRyzacJi”,

gOSpOdarNOść

eneR ge -
tycz na



2928 Sierpień 2012

Strefa Stref

29

Strefa SamorząduStrefa automotiVe

Luk Palmen*

Po mysł na or ga ni za cję te go pro gra mu
po ja wił się we wrze śniu ubie głe go ro ku,
pod czas zor ga ni zo wa nej przez Si le sia
Au to mo ti ve kon fe ren cji w Gli wi cach, do -
ty czą cej efek tyw no ści ener ge tycz nej.
Na spo tka niu po ja wi li się przed sta wi cie -
le 70 firm z sek to ra mo to ry za cji.

START ENERGETYCZNYCH
DZIAŁA¡

Nie któ re fir my bran ży mo to ry za cyj nej
pod ję ły już od po wied nie kro ki, by bar -
dziej efek tyw nie za rzą dzać ener gią i wy -
ge ne ro wać znacz ne oszczęd no ści. Nie -
któ re fir my są do pie ro na po cząt ku tej
dro gi. War to za tem ze brać do tych cza so -
we do świad cze nia, przy go to wać
do dzia ła nia no wych spe cja li stów
i wspól nie oce nić no we, po ten cjal ne ob -
sza ry oszczę dza nia i efek tyw ne go za rzą -
dza nia ener gią. W tym ce lu Si le sia Au to -
mo ti ve pla nu je wspól nie z BSI Gro up
Pol ska Sp. z o.o. – pod pa tro na tem Ge -
ne ral Mo tors Ma nu fac tu ring Pol ska Sp.
z o.o. – uru cho mić rocz ny pro gram
„Sku tecz ne za rzą dza nie ener gią w sek -
to rze mo to ry za cji”, ad re so wa ny do kie -
row ni ków utrzy ma nia ru chu, kie row ni -
ków pro duk cji, au dy to rów we wnętrz -
nych i in nych spe cja li stów zaj mu ją cych
się efek tyw no ścią ener ge tycz ną w mo -
to ry za cji. W ra mach pro gra mu pla no wa -
ne jest wy szko le nie gru py ok. 20 au dy -
to rów wio dą cych ISO 50001 i ok. 20 me -
ne dże rów ds. za rzą dza nia ener gią. Dla
uczest ni ków pro gra mu zor ga ni zo wa ne
zo sta ną warsz ta ty wy mia ny do świad -
czeń i pro jek to wa nia no wych ini cja tyw.

ISTO TA MÑ DRE GO ZA RZÑ DZA NIA
ENER GIÑ

W 2006 r. po ja wi ła się dy rek ty wa Unii Eu -
ro pej skiej wspra wie efek tyw no ści koń co -
we go wy ko rzy sta nia ener gii i usług ener -
ge tycz nych. Okre śla ona, iż do 2016 r.
kra je człon kow skie ma ją za pew nić
oszczęd ność ener ge tycz ną w wy so ko -
ści 9 proc. śred nie go, rocz ne go zu ży cia
ener gii.Dzia ła nia w za kre sie zwięk sza nia
efek tyw no ści ener ge tycz nej są ko rzyst -
ne nie tyl ko ze wzglę du na aspek ty śro -
do wi sko we, ale rów nież oszczęd no ścio -
we, któ re ma ją wpływ na po pra wę kon -
ku ren cyj no ści firm. Na bra nie umie jęt no -
ści od po wied nie go za rzą dza nia ener gią
po zwa la nie tyl ko uni kać po no sze nia nie -
po trzeb nych kosz tów, ale i ge ne ro wać
ogrom ne oszczęd no ści. Sek tor mo to ry -

za cji opie ra się na mię dzy na ro do wych
stan dar dach. Sys tem pro duk cji i lo gi sty -
ki pod le ga peł ne mu mo ni to rin go wi. Każ -
da do brze za pla no wa na oszczęd ność
zwięk sza kon ku ren cyj ność na szych firm
na are nie mię dzy na ro do wej, dla te go do -
brze jest po szu ki wać oszczęd no ści ener -
ge tycz nych, zwa żyw szy na fakt, że ce ny
ener gii wzro sną w naj bliż szych la tach.
Ma to zwią zek z ko niecz no ścią prze pro -
wa dze nia in we sty cji w sek to rze ener ge -
tycz nym – mo der ni za cja już ist nie ją -
cych i bu do wa no wych in sta la cji elek -
trycz nych, bu do wa li nii prze sy ło wych
i sie ci dys try bu cyj nych. Po nad to Pol ska
mu si za pew nić do 2020 roku co naj -
mniej 15 proc. udzia łu ener gii ze źró deł
od na wial nych, co wią żę się z ko lej ny mi
in we sty cja mi. Wo bec te go, dzia ła nia ma -
ją ce na ce lu zwięk sze nie efek tyw no ści
ener ge tycz nej, po zwo lą fir mom w mia rę
za pa no wać nad kosz ta mi w naj bliż -
szych 5-10 la tach.

WZÓR DONA ÂLA DO WA NIA

Ge ne ral Mo tors Ma nu fac tu ring Po land
jest jed nym z pierw szych przed się -
biorstw pro duk cyj nych w Pol sce, któ re
z suk ce sem pod da ło się au dy to wi cer -
ty fi ku ją ce mu na zgod ność z wy mo ga -
mi stan dar du „Sys tem Za rzą dza nia
Ener gią” BS EN 16001:2009. Jed nym
z naj waż niej szych ele men tów stra te gii
fir my GMMP w za kre sie osią ga nia
ener ge tycz nej efek tyw no ści jest opty -
ma li za cja za rzą dza nia wszyst ki mi ro -
dza ja mi ener gii oraz re duk cja emi sji
CO2. Dzię ki te mu gli wic ka fa bry ka
opla, jest za kła dem zu ży wa ją cym naj -
mniej ener gii na je den wy pro du ko wa -
ny sa mo chód w glo bal nym kon cer nie
Ge ne ral Mo tors. Po nad to fa bry ce uda -
ło się zre du ko wać emi sję CO2 do at -
mos fe ry o 40 tys. ton w ska li ro ku. Bro -
ni sław Py tel, głów ny ener ge tyk GMMP
przed sta wił na ze szło rocz nej kon fe ren -
cji pro ces, przez któ ry prze szła re pre -
zen to wa na przez nie go fir ma, a by zdo -
być cer ty fi kat Bri tish Stan dards In sti tu -
tion. Za rów no GMMP, jak i BSI są za an -
ga żo wa ne w re ali zo wa ny przez Si le sia
Au to mo ti ve pro gram.

SZCZE GÓ ŁY PRO GRA MU

Spo tka nie roz po czy na ją ce re ali za cję
rocz ne go pro gra mu pla no wa ne jest
na wrze sień w sie dzi bie GMMP w Gli wi -
cach. Na stęp nie od bę dzie się cykl spo -
tkań warsz ta to wo -szko le nio wych z za -
kre su za rzą dza nia ener gią, któ ry obej -
mu je za rów no przy go to wa nie me ne dże -
ra ds. za rzą dza nia ener gią jak i au dy to -
ra wio dą ce go ISO 50001. Prze wi du je się
udział 15-20 osób bę dą cych kie row ni ka -
mi pro duk cji lub kie row ni ka mi utrzy ma -
nia ru chu – przy szli au dy to rzy wio dą -
cy – oraz 15-20 osób, któ re bę dą przy -
szły mi me ne dże ra mi ds. za rzą dza nia
ener gią. Po nad to, pod czas cy klu warsz -
ta tów, omó wio ne zo sta ną do bre prak ty -
ki, zor ga ni zo wa ne bę dą wi zy ty po ka zo -
we w wy bra nych za kła dach i przy go to -
wa ne zo sta ną pla ny dzia łań. Licz ba
uczest ni ków w pro gra mie jest ogra ni -
czo na. Wszyst kie fir my za in te re so wa ne
uczest nic twem w pro gra mie oraz za kła -
dy, któ re ma ją już cie ka we do świad cze -
nia z za kre su po pra wy efek tyw no ści
ener ge tycz nej, za pra szam do kon tak to -
wa nia się ze mną dro gą elek tro nicz ną:
l.pal men@si le sia -au to mo ti ve.pl.

*Autor jest menedżerem konsorcjum Silesia
Automotive, jest również prezesem zarządu
firmy InnoCo 

B
 a ro metr jest cy klicz nym
ba da niem. – Wy ni ki mu -
si my od nieść do po -
przed niej je go edy cji,
któ ry do ty czył I pół ro -

cza 2012 ro ku – wyjaśnia Ka ta rzy -
na Ko nar ska, Dy rek tor ds. Roz wo ju
Land ster Bu si ness De ve lop ment Cen -
ter. – W po rów na niu do po cząt ku ro ku
w żad nym z ba da nych ob sza rów fir my
nie pro gno zu ją ten den cji wzro sto wej.
Za trud nie nie – w nie któ rych fir mach
mo że wzro snąć, w in nych mo że zma -
leć, w po zo sta łych utrzy ma się na tym
sa mym po zio mie, ta sy tu acja prze ło ży
się na za trud nie nie pra cow ni ków tym -
cza so wych, choć więk szość firm prze -

wi du je, że ich za po trze bo wa nie na pra -
cę tym cza so wą nie zmie ni się – tłu ma -
czy Ka ta rzy na Ko nar ska.

GO TO WE ROZ WIÑ ZA NIA

Część firm spo dzie wa się, że w dru gim
pół ro czu mo że wy stą pić pro blem z do -
stę pem do osób o wy ma ga nych kwa li -
fi ka cjach i kom pe ten cjach je śli cho dzi
o spe cja li stów. Do dat ko wo wzro sła tak -
że licz ba firm, któ re spo dzie wa ją się
odej ścia klu czo wych pra cow ni -
ków. – Na szą od po wie dzią na ta ką sy -
tu ację jest wdra ża ny pro gram współ pra -
cy po mię dzy fir ma mi, a uczel nia mi
i szko ła mi tech nicz ny mi. Pro gram do ty -
czą cy wspól ne go przy go to wa nia in ży -

nie rów i osób po sia da ją cych wy kształ -
ce nie tech nicz ne, co za tym idzie, na sy -
ce nie ryn ku pra cy ta ki mi fa chow ca mi.
Sku tecz ność pro gra mu uza leż nio -
na jest od ilo ści firm, któ re we zmą w nim
udział – do da je. Aspekt za trud nie nia sil -
nie jest zwią za ny z aspek tem wy na gro -
dzeń. Zde cy do wa na więk szość przed -
się biorstw de kla ru je, że pła ce nie zmie -
nią się. W po je dyn czych przy pad kach
mo gą ulec zwięk sze niu.

NIE PEW NY KURS 

Naj wię cej an kie to wa nych spo dzie wa
się ne ga tyw ne go wpły wu kur su wa lut
na dzia łal ność przed się bior stwa. W sto -
sun ku do pierw sze go pół ro cza, wy nik

British Standards institution 

BSi
TO NAJSTARSZA Z JEDNOSTEK
CERTYFIKUJĄCYCH SYSTEMY ZARZĄDZANIA
ORAZ CZŁONEK-ZAŁOŻYCIEL ISO. ROZWÓJ
BSI TO ZARAZEM HISTORIA JAKOŚCI,
STANDARYZACJI I CERTYFIKACJI. Działając
na mocy Przywileju Królewskiego, od ponad 110
lat jest czołową firmą funkcjonującą w branży
opracowywania norm i metod ich stosowania
w biznesie. BSI jest twórcą poprzedników
najbardziej popularnych i prestiżowych norm m.in.
z serii ISO 9000, ISO 14000, ISO/IEC 20000,
ISO/IEC 27001 oraz jednych z najnowszych
systemów: ISO 22301 (BCM) i ISO 50001.
Założenia Systemu Zarządzania Energią 
zawarto w standardzie BS EN 16001, który 
od 15 czerwca 2011 r. stał się międzynarodową
normą ISO 50001. BSI jest polskim oraz
światowym liderem z zakresu systemu
zarządzania energią przeprowadzającym
niezależne audyty, certyfikację oraz szkolenia
audytorów wewnętrznych/wiodących,
prowadzących do zrozumienia i wdrożenia tego
systemu. Obecnie sprawuje pieczę
nad ponad 200 aktywnymi, certyfikowanymi
lokalizacjami, a ponad 100 kolejnych znajduje się
w procesie certyfikacji ISO 50001

wwięceJ
odwagi

Barometr Sektora Automotive

koleJny
baRometR
sektoRa
automotive 
wtym półRoczu
pokazuJe, 
że FiRmy mimo
RecesJi zwiększą
odwagą patRzą
w pRzyszłość

tylko10%
Firm obawia się ograniczonego dostępu 

do klientów

85%
Firm zauważa większe zaangażowanie

pracowników w rozwiązywanie problemów
przedsiębiorstwa
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Herbatka 
po japońsku

Wystawa ceramiki i rysunku Gabrieli Kiełczewskiej-Słowikowskiej

oRyginalne obyczaJe picia heRbaty pRosto z kRaJu kwitnąceJ wiśni 
dotaRły do tyskieJ galeRii stReFaRt. tam z kubeczkiem aRomatyczneJ houJicha, genmaicha, bądź

sencha, można było podziwiać wyRoby ceRamiczne i Rysunki tyskieJ aRtystki

C

ten ozna cza, że po nad 20% wię cej firm
prze wi du je moż li wość wy stą pie nia te -
go za gro że nia. – Po ziom in we sty cji nie
wzro śnie, ra czej zo sta nie utrzy ma ny
na tym sa mym po zio mie, przy jed no -
cze snych pro gno zach utrzy ma nia lub
zmniej sze nia przy cho dów – pro gno -
zu je. 

STA BIL NAKA DRA 

O ile wy ni ki do ty czą ce po wyż szych za -
gro żeń nie na pa wa ją opty mi zmem, zu -
peł nie ina czej jest w przy pad ku trzech
ko lej nych ob sza rów. – Tyl ko nie wiel ki
pro cent an kie to wa nych firm prze wi du -
je, że mo gą u nich wy stą pić za gro że nia
zwią za ne ze zbyt ni ski mi kom pe ten cja -
mi śred niej ka dry kie row ni czej, ogra ni -
czo nym do stępem do ab sol wen tów
szkół wyż szych o od po wied nich kwa li fi -
ka cjach i kom pe ten cjach, czy też sła ba
świa do mość biz ne so wa pra cow ni ków
i sła ba orien ta cja na kosz ty. – Zde cy do -
wa nie mo że my spo dzie wać się sta łe go
ogra ni cza nia kosz tów przez fir my
w tych ob sza rach, w któ rych jest jesz -
cze moż li wość po pra wy i do sko na le -
nia – prze wi du je Ka ta rzy na Ko nar ska.

BAR DZIEJ OPTY MI STYCZ NIE

Ma ła licz ba an kie to wa nych oba wia się
ogra ni czo ne go do stę pu do po ten cjal -
nych klien tów, pod czas gdy w pierw -
szym pół ro czu w sil ny spo sób ak cen to -
wa ne by ło to za gro że nie. 
Nie ma więk szych obaw tak że o do -
stęp ność do do staw ców speł nia ją cych
kon kret ne wy ma ga nia, czy też do pra -
cow ni ków pro duk cji. – Co cie ka we,
przed się bior stwa od no to wu ją po pra wę
tak że w ini cja ty wie pra cow ni ków w za -
kre sie roz wią zy wa nia pro ble mów – ko -
men tu je Ka ta rzy na Ko nar ska. – To aż
kil ku na sto pro cen to wy wzrost – do da je. 

Oprac. mm

Barometr Sektora
Automotive

Wczerw cu2012 ro ku nagru pie przed się -
biorstw z bran ży mo to ry za cyj nej zo sta ła
prze pro wa dzo nako lej na już edy cja ba da -
nia „Ba ro metr Sek to ra Au to mo ti ve”. Tak
jak wpo przed nich edy cjach, głów nym ce -
lem by ło po zna nie ak tu al nych na stro jów
pa nu ją cych wsek to rze oraz oce naza gro -
żeń, któ rych wy stą pie nia przed się bior cy
spo dzie wa ją się w II pół ro czu ro ku 2012.

Wyniki Barometru Silesia Automotiv
skomentował Richarda Rihouet,
dyrektor fabryki transferów płynów
niskiego ciśnienia Hutchinson Poland
Sp. z o.o. w Żywcu

nasza firma korzysta z wielu
narzędzi do prognozowania sytuacji
na runku pracy. Jest to konieczne
dla prowadzenia skutecznej polityki
wobec pracowników
z uwzględnieniem realiów
rynkowych zarówno w krótkiej, jak
i długiej perspektywie
zaplanowanych celów. Barometr
Sektora automotive jest jedną z kart
w talii pozostałych narzędzi, które to
umożliwiają. Jednak w przypadku
badań przeprowadzonych przez
landster, zdecydowanie więcej
korzyści możemy wyciągnąć
w planowaniu dalekosiężnym. nie
możemy zapomnieć, że hutchinson
jest firmą globalną i to, w jaki sposób
zostanie zaplanowana polityka dla
koncernu, uzależnione jest
od informacji, jakie zostaną zebrane
z poszczególnych regionów,
w których funkcjonujemy. 

Zaprezentowane wyniki Barometru
wskazują, że firmy z sektora
automotive zdecydowanie
przewidują wpływ recesji na ich
przedsiębiorstwa. nie można w tym
wypadku zapominać o komunikacji
wewnętrznej i uświadomieniu
pracownikom, że jedynie wspólne
działanie kierownictwa i załogi firmy
bez podziału na „my i oni” pozwoli
wyjść firmie z recesji obronną ręką.
Jak to osiągnąć? odpowiedź jest
prosta. Pracownicy muszą mieć
nieustanny kontakt
z kierownictwem i być na bieżąco
informowani o kondycji firmy.

ko -
men -
taRz

WYKSZTAŁCENIE
wyższe techniczne, MBA

DROGA ZAWODOWA 
Od lipca 2010 dyrektor fabryki
transferów płynów niskiego ciśnienia
Hutchinson Poland Sp. z o.o. w Żywcu.
Od 10 lat związany z firmą Hutchinson.
Od 2004 r. do 2010 r. poświęcił się
pracy w nowo wybudowanej fabryce
transferów płynów wysokiego
ciśnienia na stanowisku Dyrektora
Zakładu Hutchinson w Bielsku-Białej.
Stworzył ten zakład od podstaw.
W latach 2001-2004 był szefem
projektu klimatyzacji dla platformy
Renault – Nissan w zakładzie
Hutchinson Amilly we Francji. Był
odpowiedzialny za Autonomiczną
Jednostkę Produkcyjną tzw. wtrysk
plastyczny. Na początku swojej kariery
związany z firmą Valeo. Był
odpowiedzialny za montaż Valeo
climate Control <BRGorseinon
w Wielkiej Brytanii. Z wykształcenia
inżynier przetwórstwa tworzyw
sztucznych. Posiada dyplom
ukończenia wyższych studiów
specjalistycznych w dziedzinie jakości
(Uniwersytet LYON I), a także dyplom
Executive MBA Paryż – Dauphine. 

PASJE
sport (hokej, narciarstwo, kolarstwo),
pływanie statkiem, książki

Choć upalny, piąt ko wy wie czór 29 czerw ca ra -
czej nie wzbu dza ł chę ci pi cia cie płych trun -
ków, jed nak wie le osób sko rzy sta ło z za pro -
sze nia Ga brie li Kieł czew skiej -Sło wi kow skiej
na her ba tę i po ja wi ło się na wy sta wie jej prac.
Tym ra zem, za miast opra wy mu zycz nej,
przed sta wi cie le z „Ja poń skie go Cen trum Kul -
tu ry i Biz ne su” ICHI GO za fun do wa li wszyst kim
go ściom krót ką wy ciecz kę do Ja po nii, pod -
czas któ rej moż na by ło po znać nie tyl ko ga -
tun ki ja poń skiej her ba ty, ale i sztu kę jej pa rze -
nia oraz oby cza je zwią za ne z kul ty wo wa ną
przez Ja poń czy ków ce re mo nią her ba cia ną.
Na to miast naj lep sze po my sły na to w czym
pa rzyć i po da wać ja poń ską her ba tę, do star -
czy ła za in spi ro wa na kul tu rą i sztu ką Ja po nii
Ga brie la Kieł czew ska -Sło wi kow ska, pre zen tu -
jąc swo je ce ra micz ne ar cy dzie ła.



3332 Sierpień 2012

Strefa Stref Strefa Stref

33

gabRiela
kiełczewska-słowikowska 

urodziła się w Tychach w 1982 r. Jej fascynacja gliną
i procesem jej utrwalania zrodziła się jedenaście lat
temu. W swojej twórczości używa wielu technik,
odnosi się do wielu rzeczy i dotyka wielu tematów.
Największym sentymentem darzy ceramikę RAKU,
której korzenie sięgają Japonii XVI wieku, a której
technika wytwarzania polega na wypalaniu w żywym
ogniu. Ponadto interesuje ją rzeźba ceramiczna,
instalacje, projektowanie ceramiki użytkowej, praca
na kole garncarskim, mozaiki ceramiczne oraz sztuka
i cywilizacja japońska. Artystka jest absolwentką
Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu, Katedry
Ceramiki. Dyplom zdobyła w pracowni 
prof. Przemysława Lasaka oraz prof. Jana
Drzewieckiego. Jest członkiem krakowskiego
oddziału Polskiego Instytutu Badań nad Sztuką
Świata. Jej prace można podziwiać na wielu
wystawach w całej Polsce i za granicą.

Strefa klubowa



T
paRę tygodni temu otwaRliśmy w tyskieJ galeRii stReFaRt wystawę „tablice edukacyJne”

andRzeJa tobisa. aRtysty, któRego pRace znaJduJą się w śląskieJ kolekcJi sztuki współczesneJ.
Jest to koleJna, szósta Już pRezentacJa z cyklu „śląska kolekcJa sztuki współczesneJ

pRzedstawia”, podczas któReJ FundacJa dla śląska pRezentuJe swoJe zbioRy

Kolekcjonowanie sztuki jako
wyodrębniona dziedzina zbieractwa jest
w gruncie rzeczy wynikiem procesów
zachodzących we wszystkich gałęziach
wiedzy, której rozległość wykracza poza
możliwości intelektualne pojedynczego
umysłu

anda rottenberg

WĘDrujĄCa
koLekCja
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To jed na z naj młod szych ko lek cji w wo je wódz twie ślą skim,
naj więk sza wśród kil ku na stu ko lek cji re gio nal nych two rzo -
nych w Pol sce od 2004 ro ku. Gdy roz po czy na li śmy gro ma -
dze nie prac, nie wie lu wie rzy ło w po wo dze nie tej mi sji. Dzi siaj
w zbio rach Ślą skiej Ko lek cji znaj du je się po nad 400 dzieł, 116
pol skich i za gra nicz nych ar ty stów. 
Idea by ła ta ka: dla za cho wa nia dzie dzic twa kul tu ro we go i pro -
mo cji sztu ki naj now szej Mi ni ster Kul tu ry, w ra mach uru cho -
mio ne go w 2004 r. Na ro do we go Pro gra mu Kul tu ry „Zna ki
cza su”, prze zna czy 50 pro cent środ ków na za kup pla no wa -
nych w da nym ro ku prac, dru gie, trze ba zgro ma dzić w ra -
mach tzw. środ ków wła snych. Po czą tek był obie cu ją cy. Bra -
ku ją ce w 2005 ro ku 50 pro cent do ło żył Mar sza łek Wo je wódz -
twa Ślą skie go. Za ku pio no wów czas bli sko 100 prac, wśród
nich uni ka to wej war to ści zbiór fo to gra fii Zo fii Ry det, pra ce An -
drze ja Szew czy ka, To ma sza Stru ka, Jó ze fa Ro ba kow skie go,
ale tak że ar ty stów młod sze go po ko le nia Mi cha ła Ko pa ni szy -
na i Ja nu sza Łob zow skie go, Elż bie ty Ka pu sty -Ko ze ry. Na „do -
bry po czą tek” Mi ni ster Wal de mar Dą brow ski po da ro wał pra -
ce Elż bie ty Ja błoń skiej i Mar ka Sob czy ka. 
Twór cy Ko lek cji, wśród któ rych zna leź li się ślą scy ku ra to rzy
i hi sto ry cy sztu ki za ło ży li, że bę dzie to – jak pi sze we wstę pie
do Ka ta lo gu Ko lek cji Se ba stian Ci choc ki – bar dziej lub mniej
do słow ny ko men tarz do tu tej szej spe cy fi ki hi sto rycz no -kul tu -
ro wej, po przez na wią za nie do pro ble ma ty ki spo łecz nej, eto -
su pra cy, toż sa mo ści na ro do wej, ję zy ka czy też klu czo we go
dla te go re gio nu zja wi ska in du stria li za cji.
Ko lek cja przez mi nio ne la ta roz wi ja ła się dy na micz nie. Do -
ko ny wa no nie tyl ko za ku pu no wych dzieł, ale zor ga ni zo wa -
no po nad 20 wy staw Ko lek cji, w tym w Niem czech i Cze -
chach. Ze środ ków po zy ska nych na pro mo cję sztu ki zor -
ga ni zo wa no do dat ko wo wy sta wy dla de biu tu ją cych ar ty -
stów, wspie ra no wy da wa nie ka ta lo gów i al bu mów, pro duk -

cje fil mo we, warsz ta ty edu ka cyj ne dla dzie ci i mło dzie ży.
W or ga ni zo wa nym od je sie ni 2011 ro ku cy klu „Ślą ska Ko -
lek cja Sztu ki Współ cze snej przed sta wia” udo stęp nio no pu -
blicz no ści naj now sze pra ce 17 wy bit nych pol skich ilu stra -
to rów, in sta la cje Mar ci na Ber dy sza ka, Je rze go Ko sał ki, Elż -
bie ty Ja błoń skiej, rzeź by Woj cie cha Za sad nie go i in te re su -
ją cy cykl prac wspo mnia ne go już An drze ja To bi sa.
W czerw cu za pra sza my do Cen trum Kul tu ry Ka to wi ce
na wy sta wę ma lar stwa Bo że ny Grzyb -Ja rodz kiej „Kil ka dzie -
siąt par oczu”. 
Te wszyst kie dzia ła nia nie by ły by moż li we, gdy by nie wspar -
cie ślą skie go biz ne su. Ta kim wier nym przy ja cie lem Ko lek cji,
od po cząt ku jej ist nie nia, jest Ka to wic ka Spe cjal na Stre fa Eko -
no micz na SA, na cze le z jej pre ze sem Pio trem Wo jacz kiem
i wszyst ki mi po ko lei człon ka mi Za rzą du, któ rzy od sa me go
po cząt ku „ki bi cu ją” na szym dzia ła niom, wspo ma ga jąc, nie
tyl ko do brym sło wem za ku py dzieł, or ga ni za cję wy staw i edu -
ka cję ar ty stycz ną. W 10-le cie KSSE SA Ra da i Za rząd Fun da -
cji dla Ślą ska, dla wy ra że nia wdzięcz no ści za po moc i za in te -
re so wa nie, uho no ro wa ła Stre fę sta tu et ką au tor stwa na sze go
wy bit ne go ślą skie go rzeź bia rza Zyg mun ta Brach mań skie go.
Co da lej? Ślą ska Ko lek cja szu ka swo je go miej sca w prze -
strze ni wo je wódz twa, nie tyl ko po to, by gro ma dzić zbio ry, ale
ak tyw niej poma gać twór com po pu la ry zo wać do ro bek kul tu -
ral ny re gio nu, roz wi jać edu ka cję kul tu ral ną. Nie zro bi my te go
sa mi. Re ak ty wu jąc Ślą skie To wa rzy stwo Za chę ty Sztuk Pięk -
nych ma my na dzie ję na to, że do łą czą do nas oso by i fir my,
świa do me te go, że kul tu ra wzbo ga ca każ de go czło wie ka, roz -
wi ja je go wy obraź nię, czy ni je go ży cie peł niej szym, co znaj -
du je od zwier cie dle nie w każ dym je go dzia ła niu, tak że biz ne -
so wym.

Fun da cja dla Ślą ska
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